



STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA



MMOPP00JTIF9

SMLOUVA O DÍLO

Zakázka: „Oprava arkád – Dvořákovy sady“

Článek I.

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Opava
Sídlo: Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava
IČ: 00300535
DIČ: CZ00300535
Číslo účtu: [REDACTED]
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava
ID datové schránky: 5eabx4t
Zastoupen: [REDACTED] primátorem
Kontaktní osoba ve věcech smluvních: [REDACTED]
Kontaktní osoba ve věcech technických: [REDACTED]

dále jen „objednatel“

Zhotovitel: GRIGAR, s.r.o.
Sídlo: U Náhonu 2832/6, 746 01 Opava
IČ: 25826638
DIČ: CZ25826638
Číslo účtu: [REDACTED]
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
E-mailová adresa: [REDACTED]
ID datové schránky: 2rc8446
Zastoupen: [REDACTED] jednatelem
Kontaktní osoba ve věcech technických a smluvních: [REDACTED]
dále jen „zhotovitel“

Článek II.

Základní ustanovení

2.1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku I. této smlouvy jsou v souladu

se skutečností a že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

- 2.2. Zhotovitel prohlašuje, že má a po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy bude mít sjednanu pojistnou smlouvu o odpovědnosti za škodu pokrývající škodu, která může vzniknout porušením jeho povinností sjednaných v této smlouvě nebo při plnění jeho smluvních povinností.

Článek III.

Předmět smlouvy

- 3.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele dílo s názvem:

„Oprava arkád – Dvořákovy sady“

(dále také jen "dílo").

Dílo představuje opravu arkád ve Dvořákových sadech.

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu daném jeho cenovou nabídkou, která vzešla z výběrového řízení a která je jakožto Příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy, a případnými dalšími pokyny objednatele.

- 3.2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo cenu sjednanou v této smlouvě.

Článek IV.

Cena díla

Cena díla se sjednává dohodou smluvních stran takto:

- 4.1. **Cena díla** činí bez daně z přidané hodnoty
2.023.551,23 Kč
- 4.2. **Daň z přidané hodnoty v základní sazbě 21 %** činí z ceny díla uvedené v odst. 4.1. tohoto článku částku
424.945,76 Kč
- 4.3. **Daň z přidané hodnoty ve snížené sazbě 15 %** činí z ceny díla uvedené v odst. 4.1. tohoto článku částku
0 Kč
- 4.4. **Celková cena díla** (součet ceny uvedené v odst. 4.1. + 4.2. + 4.3.) činí včetně daně z přidané hodnoty celkem
2.448.496,99 Kč
(slovy: dvamilionyčtyřistačtyřicetostmítisícčtyřístadevadesátšest a 99/100 korun českých).
- 4.5. Sjednaná cena díla zahrnuje vše, co je potřebné pro řádné a úplné provedení díla (jak je toto dílo vymezeno touto smlouvou a související dokumentací), zejména veškeré věci, práce a dodávky potřebné pro provedení díla, místní, správní a jiné poplatky, jakož i náklady zhotovitele související se splněním dalších povinností plynoucích z této smlouvy.
- 4.6. Cena obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby ukončení díla.
- 4.7. Cena je konečná, může být měněna pouze dohodou smluvních stran v případě nepředvídatelné změny množství prací a dodávek.
- 4.8. Veškeré vícepráce budou zhotovitelem zrealizovány na základě předchozí písemné dohody smluvních stran. Za vícepráce budou považovány pouze dodatečné změny technologií, materiálů a rozsahu prací, které nebylo možno znát v době zpracování nabídky, a jsou nad rámec vymezení díla objednatelem.

- 4.9. Cena víceprací bude stanovena dohodou smluvních stran před jejich provedením.
- 4.10. V případě, že se některé práce či dodávky budou prováděny v menším, než v původním rozsahu (méněpráce), zhotovitel je povinen jejich cenu odečíst z ceny díla ve výši odpovídající ceně uvedené v cenové nabídce – Příloze č. 1 této smlouvy.
- 4.11. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny sazby DPH bude k ceně díla uvedené v odst. 4.1. tohoto článku připočtena DPH v aktuálně platné výši.

Článek V.

Platební podmínky

- 5.1. Zálohy nebudou objednatelem poskytovány. Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat cenu díla až poté, co objednatel řádně a úplně provedené dílo podpisem zápisu o převzetí díla převezme, a to vystavením daňového dokladu, který musí obsahovat náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy a jehož přílohou musí být kopie zápisu o převzetí díla objednatelem (dále také jen „**faktura**“).
- 5.2. Lhůta splatnosti faktury je **30** kalendářních dní od jejího doručení objednateli. Stejný termín splatnosti platí pro smluvní strany při úhradě jiných plateb podle této smlouvy.
- 5.3. Jednotlivé faktury musí obsahovat mj. tyto údaje:
- adresa objednatele pro doručování faktur: Statutární město Opava, odbor finanční a rozpočtový, Horní náměstí 382/69, 746 01 Opava;
 - evidenční číslo smlouvy pro fakturaci;
 - identifikaci příslušného odboru vč. kontaktní osoby objednatele;
 - označení zhotovitele, jeho sídlo, IČ a DIČ;
 - číslo faktury;
 - den vystavení a den splatnosti;
 - označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který se má platit;
 - soupis provedených prací na díle;
 - fakturovanou částku;
 - označení díla;
 - razítko zhotovitele a podpis oprávněné osoby.
- 5.4. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě nebo bude chybně vyúčtována cena, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli k opravě či doplnění, přičemž ve vadné faktuře vyznačí důvod vrácení. V takovém případě se ruší doba splatnosti stanovená vadnou fakturou a nová lhůta splatnosti započne běžet doručením bezvadné faktury objednateli.
- 5.5. Povinnost zaplatit cenu díla je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.
- 5.6. Objednatel prohlašuje, že v případě plnění odpovídajícího číselnému kódu dle Číselníku klasifikace produkce CZ-CPA 41 – 43, které je předmětem smlouvy o dílo, **nebude uplatňovat režim přenesení daňové povinnosti** ve smyslu § 92a a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).
- 5.7. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy správce daně nevydal podle § 106a zákona o DPH rozhodnutí o tom, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem. Pokud takové rozhodnutí správce daně vydá, je zhotovitel povinen tuto skutečnost neprodleně písemně oznámit objednateli. Smluvní strany se v této souvislosti výslovně dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění nebo úplaty správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem, objednatel je oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve smyslu § 109a zákona o DPH. Taková úhrada bude považována za řádné splnění dluhu objednatele vůči zhotoviteli.

- 5.8. Smluvní strany se dále výslovně dohodly, že pokud číslo účtu zhotovitele, na který bude objednatel povinen uhradit cenu díla, nebude zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve smyslu § 109a zákona o DPH. Taková úhrada bude považována za řádné splnění dluhu objednatele vůči zhotoviteli.

Článek VI.

Vlastnictví

- 6.1. Vlastníkem arkád a ostatního zařízení, jejíž rekonstrukce je předmětem díla dle této smlouvy, je objednatel.
- 6.2. Po předání staveniště zhotoviteli k provedení díla nese nebezpečí škody na dané části stavebního objektu zhotovitel, a to až do doby převzetí dokončeného díla objednatel. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody, které v souvislosti s prováděním díla způsobí.
- 6.3. Vlastníkem věcí, které zhotovitel opatří k provedení díla, se objednatel stává jejich zpracováním do předmětu díla.

Článek VII.

Doba plnění

- 7.1. Smluvní strany se dohodly, že práce na díle dle této smlouvy zhotovitel zahájí v den, kdy převzal či dle této smlouvy měl nejpozději od objednatele převzít staveniště, kde bude dílo provádět (dále také jen „**prostor pro provádění díla**“). Objednatel předá zhotoviteli prostor pro provádění díla po uzavření této smlouvy o dílo. O předání a převzetí staveniště pro provádění díla vyhotoví smluvní strany zápis. Smluvní strany se výslovně dohodly, že o době předání staveniště pro provádění díla je oprávněn rozhodnout výhradně objednatel. Zhotovitel se zavazuje tuto skutečnost respektovat a na výzvu objednatele staveniště pro provádění díla nejpozději do deseti kalendářních dnů ode dne doručení této výzvy převzít a zahájit realizaci díla.
- 7.2. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně dokončit a předat je objednateli bez vad a nedodělků do **60** kalendářních dnů od dohodnutého dne zahájení prací na díle.
- 7.3. V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle na dobu určenou objednatel. O tuto dobu se prodlužují veškeré lhůty tím dotčené.
- 7.4. Před započítáním prací po přerušení práce na díle podle odst. 7.3. tohoto článku vyhotoví smluvní strany zápis, ve kterém zhodnotí skutečný technický stav již zhotovených prací a určí rozsah a cenu jejich nezbytných úprav.
- 7.5. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným provedením a předáním objednateli bez jakýchkoliv vad a nedodělků.
- 7.6. Objednatel se zhotovitelem dohodnou přiměřené prodloužení lhůty plnění:
- a) při podstatném zvýšení prací a dodávek;
 - b) nebude-li možno práce zahájit nebo v nich plynule pokračovat z důvodu ležících na straně objednatele.
- 7.7. Pro předání a převzetí díla platí postup podle Článku XI. této smlouvy.

Článek VIII.

Místo plnění

- 8.1. Místem plnění je pozemek parc. č. 194/2, ležícího v katastrálním území Opava-Město.

Článek IX.**Jakost díla**

- 9.1. Zhotovitel se zavazuje, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude odpovídat platné právní úpravě, českým technickým normám, zadání zakázky a této smlouvě.
- 9.2. K tomu se zavazuje používat pouze materiály a konstrukce vyhovující požadavkům kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o shodě.
- 9.3. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti použitých materiálů.
- 9.4. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.

Článek X.**Provádění díla**

- 10.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost. V případě, že pověří provedením části díla jinou osobu, má zhotovitel odpovědnost jako by dílo provedl sám.
 - 10.2. Jakékoliv změny oproti této smlouvě musí být předem písemně odsouhlaseny objednatelem.
 - 10.3. Zhotovitel je povinen respektovat a plnit podmínky obsažené v pravomocných rozhodnutích správních orgánů a ve všech dalších vyjádřeních vydaných oprávněnými orgány a správci vč. správců sítí dotčených prováděnou stavbou.
 - 10.4. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli poplatky, sankce, škody a náklady vzniklé z důvodu nedodržení podmínek pravomocných rozhodnutí nebo závazných vyjádření orgánů státní správy. Rovněž uhradí náklady vzniklé nedodržením obvodu staveniště.
 - 10.5. Zhotovitel na vlastní náklady zabezpečí veškerá povolení nezbytná k provedení díla.
 - 10.6. Zhotovitel zajistí dílo tak, aby nedošlo k ohrožování a nadměrnému nebo zbytečnému obtěžování okolí stavby a ke znečišťování komunikací.
 - 10.7. Zhotovitel bude v dostatečném časovém předstihu informovat dotčené subjekty vlastníky popř. nájemce přilehlých nemovitostí o časovém harmonogramu stavby a s tím spojených omezeních.
 - 10.8. Zhotovitel bude minimálně znečišťovat okolí stavby a zabezpečí každodenní úklid. Zhotovitel se zavazuje minimalizovat také jakékoliv další imise směrem k okolí ve smyslu § 1013 občanského zákoníku.
 - 10.9. Zhotovitel je povinen se řídit pokyny vydanými státními orgány v průběhu povolování stavby a plnit všechny povinnosti z nich vyplývající.
 - 10.10. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.
 - 10.11. Zhotovitel je povinen opravovaný objekt, provedené stavební práce, zařizovací předměty a výrobky zabezpečit před poškozením a krádežemi až do předání díla nebo jeho části objednateli, a to na vlastní náklady.
 - 10.12. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu, je povinen odstraňovat odpadky a nečistoty vzniklé jeho činností.
 - 10.13. Zhotovitel je povinen staveniště zajistit v souladu s příslušnými právními předpisy o bezpečnosti práce a technických zařízení.
 - 10.14. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla,
-

je povinen to bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup.

- 10.15. Zhotovitel je povinen bez odkladu písemně upozornit objednatele na případnou nevhodnost realizace vyžadovaných prací.
- 10.16. Vlivem stavební činnosti nesmí dojít ke škodám na objektech a inženýrských sítích. Případně vzniklé škody hradí zhotovitel.
- 10.17. V případě, že zhotovitel bude používat stavební stroje, které vyvolávají vibrace a otřesy, zajistí si taková opatření, aby na blízkých stávajících objektech nedošlo vlivem stavební činnosti ke škodám. V opačném případě tyto škody uhradí.
- 10.18. Zhotovitel zajistí na své náklady odvoz veškerého stávajícího využitelného materiálu dle pokynů objednatele.
- 10.19. Zhotovitel bude dodržovat Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019, o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností, platnou pro území města Opavy.

Článek XI. **Předání díla**

- 11.1. Objednatel je povinen dílo převzít po jeho dokončení, jen je-li bez jakýchkoliv vad a nedodělků.
- 11.2. Předávací řízení bude objednatelem zahájeno po obdržení písemné výzvy zhotovitele a ukončeno nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne zahájení.
- 11.3. O předání díla nebo jeho části bude sepsán zápis, který sepiše zhotovitel a který bude obsahovat:
 - a) označení díla
 - b) označení objednatele a zhotovitele díla
 - c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo
 - d) zahájení a ukončení prací na zhotovovaném díle
 - e) prohlášení objednatele o převzetí díla
 - f) datum a místo sepsání zápisu
 - g) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele
 - h) seznam převzaté dokumentace
 - i) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla
 - j) termín vyklizení prostoru pro provádění díla
 - k) datum ukončení záruky za dílo
 - l) soupis vad a nedodělků s termínem jejich odstranění, bude-li smluvními stranami dohodnuto převzetí díla s vadami a nedodělky.
- 11.4. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli doklady o řádném provedení díla dle norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle této smlouvy, včetně prohlášení o shodě (nebo písemné ujištění o shodě).
- 11.5. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápise cokoliv, co budou považovat za nutné v souvislosti s provedením díla.
- 11.6. Zápis musí být podepsán smluvními stranami.

Článek XII. **Záruka za jakost, odpovědnost za vady**

- 12.1. Dílo má vady, jestliže jeho vlastnosti neodpovídají požadavkům uvedeným v této smlouvě nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla.
- 12.2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání nebo které se vyskytly v záruční době.

- 12.3. Zhotovitel poskytuje na dílo, tj. na provedené práce a dodávky, záruku za jakost v délce 60 měsíců od převzetí díla objednatelem.
- 12.4. Záruční doba začíná plynout ode dne předání a převzetí celého díla.
- 12.5. Smluvní strany se dohodly, že práva z odpovědnosti za vady zůstanou objednateli zachována, pokud vady díla oznámí objednatel zhotoviteli kdykoliv během trvání záruční lhůty.
- 12.6. Odstranění případných vad bude zhotovitelem provedeno ve lhůtách sjednaných bezodkladně po jejich oznámení objednatelem, nejpozději však do 14 kalendářních dnů od oznámení vady objednatelem zhotoviteli, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

Článek XIII.

Odpovědnost za škodu

- 13.1. Nebezpečí škody na prováděném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne převzetí celého díla bez vad a nedodělků objednatelem. Toto ustanovení se nevztahuje na tu část díla, kterou objednatel převzal a začal užívat před předáním celého díla.
- 13.2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.
- 13.3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění.

Článek XIV.

Smluvní pokuty

- 14.1. V případě prodlení zhotovitele s řádným provedením (dokončením) díla a jeho včasným předáním objednateli bez vad a nedodělků se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu za porušení této smluvní povinnosti ve výši **0,25 %** z ceny díla včetně DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení s tím, že po uplynutí **10** kalendářních dnů prodlení se smluvní pokuta zvyšuje na **0,5 %** z ceny díla včetně DPH za každý další i započatý kalendářní den prodlení s předáním díla.
 - 14.2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši **0,1 %** z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení.
 - 14.3. V případě prodlení zhotovitele s vyklizením prostoru pro provádění díla se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu za porušení této smluvní povinnosti ve výši **1.000,- Kč** za každý i započatý kalendářní den prodlení. Nebude-li dohodnuto jinak, je zhotovitel povinen prostor pro provádění díla vyklidit do tří dnů ode dne převzetí díla objednatelem.
 - 14.4. Pokud zhotovitel nedodrží termín k odstranění vady, která se projevila v záruční době, zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu za porušení této smluvní povinnosti ve výši **1.000,- Kč** za každý kalendářní den prodlení s odstraněním každé jednotlivé vady. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, platí, že vada musí být odstraněna do 14 kalendářních dnů ode dne oznámení vady zhotoviteli.
 - 14.5. Pokud závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.
 - 14.6. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.
 - 14.7. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná smluvní strana v plné výši nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé smluvní straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně rovněž v plné výši.
-

- 14.8. Smluvní strany se dohodly, že přeruší-li zhotovitel bezdůvodně práce na díle na dobu delší než pět pracovních dnů, nebo nezahájí-li zhotovitel práce na díle do sedmi kalendářních dnů ode dne, kdy zhotovitel převzal či dle této smlouvy měl nejpozději od objednatele převzít prostor pro provádění díla, anebo nedodrží-li zhotovitel při provádění díla opakovaně i přes upozornění objednatele ČSN, EN, technologické předpisy a předpisy na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zavazuje se zhotovitel za každý jednotlivý případ porušení kterékoli z výše uvedených povinností zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč.
- 14.9. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty nepovažují za pohledávky nejisté nebo neurčité.

Článek XV.

Závěrečná ustanovení

- 15.1. Podstatným porušením povinnosti zhotovitele se rozumí zejména prodlení s prováděním díla delší než 10 kalendářních dnů.
- 15.2. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu této smlouvy, neposkytne třetím osobám.
- 15.3. Objednatel může odstoupit od této smlouvy v případě zvlášť závažného porušení povinnosti zhotovitele.
Za zvlášť závažné porušení povinnosti zhotovitele bude považováno zejména:
 - bezdůvodné přerušení práce na díle na dobu delší než pět pracovních dnů,
 - nezahájení práce do sedmi kalendářních dnů od předání prostoru pro provádění díla,
 - opakované nedodržení ČSN, EN, technologických předpisů a předpisů na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, i přes upozornění ze strany objednatele.
- 15.4. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran.
- 15.5. Nesdělí-li objednatel písemně zhotoviteli, že na částečném plnění nemá zájem, je zhotovitel v případě zániku závazku před řádným splněním díla povinen ihned předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit případně vzniklou škodu, a objednatel je povinen uhradit zhotoviteli rozpracovanou část díla a cenu věcí, které opatřil a které se staly součástí díla.
- 15.6. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva plynoucí z této smlouvy třetí osobě.
- 15.7. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.
- 15.8. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.
- 15.9. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.
- 15.10. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednateckých oprávnění.
- 15.11. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.
- 15.12. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,

vážně a srozumitelně a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

- 15.13. Zhotovitel se zavazuje přijmout veškerá nezbytná a přiměřená opatření k zamezení korupce a úplatkářství. V souladu s tím se zhotovitel zavazuje, že nebude nabízet, neslíbí ani neposkytne a nedá ani třetí straně pokyn k tomu, aby nabízela, slibovala či poskytovala, jakékoli výhody (peníze, cenné dary apod.) zaměstnancům Statutárního města Opavy, členům zastupitelstva Statutárního města Opavy, členům zastupitelstva městských částí jakož i členům dalších orgánů Statutárního města Opavy a členům orgánů zastupitelstva a rady, a to včetně rodinných příslušníků těchto osob a dalších osob uvedeným osobám blízkých. Smluvní strany se dohodly, že poruší-li zhotovitel tento svůj závazek, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 % z celkové ceny díla včetně DPH. Smluvní strany se dále dohodly, že poruší-li zhotovitel svůj závazek uvedený v tomto odstavci smlouvy, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit nebo ji vypovědět s účinností ke dni doručení výpovědi zhotoviteli. Tím nejsou dotčeny případné trestněprávní důsledky takového jednání.
- 15.14. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva – ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona o registru smluv, či nikoli – bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s následujícími výjimkami: o fyzické osobě uzavírající tuto smlouvu v rámci podnikatelské činnosti budou uveřejněny tyto identifikační údaje: jméno a příjmení (příp. dodatek či obchodní firma), sídlo, identifikační číslo a identifikátor datové schránky; nebudou uveřejněny údaje o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami, ani kontaktní či doplňující údaje (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.
- 15.15. Uzavření této smlouvy bylo schváleno radou Statutárního města Opavy dne 15. 12. 2021 a usnesením č. 3937/94/RM/21.
- 15.16. V případě rozporu mezi vlastním textem této smlouvy a jejími přílohami má přednost vlastní text této smlouvy.

Přílohy: č. 1 - Cenová nabídka zhotovitele ze dne 3. 12. 2021.

V Opavě dne 16. 12. 2021

V 16. 12. 2021 dne

za objednatele
[redacted]
Statutární město Opava

za zhotovitele
[redacted]
jednatel
GRIGAR, s.r.o.



GRIGAR, s.r.o.
U Náhonu 2832/6, 746 01 Opava
Tel.: 553 611 040
IČ: 25826622, DIČ: CZ25826638

Položkový rozpočet stavby = TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Stavba: **2105** **Arkáda Dvořákovy sady rekonstrukce bez venkovních dlažeb**

Objekt: **1** **Rekonstrukce**

Rozpočet: **1** **Rekonstrukce**

Objednatel: IČO:
DIČ:

Zhotovitel: IČO:
DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV			
PSV			
MON			
Vedlejší náklady			
Ostatní náklady			
Celkem			

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	2 023 551,23 CZK
Základní DPH	21 %	424 945,76 CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH 2 448 496,99 CZK

v CPAIE dne 3. 12. 2024

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			148 675,81	7
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV			39 930,75	2
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			79 103,30	4
4	Vodorovné konstrukce	HSV			85 436,87	4
5	Komunikace	HSV			176 438,18	9
62	Úpravy povrchů vnější	HSV			340 531,86	17
8	Trubní vedení	HSV			74 108,00	4
914	Mobiliář	HSV			8 000,00	0
93	Dokončovací práce inženýrských staveb	HSV			4 469,55	0
94	Lešení a stavební výtahy	HSV			87 291,04	4
96	Bourání konstrukcí	HSV			93 380,46	5
99	Staveništní přesun hmot	HSV			84 949,41	4
711	Izolace proti vodě	PSV			45 372,94	2
764	Konstrukce klempířské	PSV			68 992,22	3
773	Podlahy teracové	PSV			248 038,62	12
783	Nátěry	PSV			88 404,54	4
M21	Elektromontáže	MON			170 000,00	8
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU			171 327,68	8
ON	Ostatní náklady	ON			9 100,00	0

Cena celkem					2 023 551,23	100
-------------	--	--	--	--	--------------	-----

Položkový rozpočet

S: 2105	Arkáda Dvořákovy sady rekonstrukce bez venkovních dlažeb
O: 1	Rekonstrukce
R: 1	Rekonstrukce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk. (t)	Dem. / MJ	Dem. / Hmotnost celk. (t)
Díl: 1 Zemní práce							148 675,81	32,17		55,42
1	113106121R00	Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho	m2	19,68400	61,00	1 200,72	0,00	0,00	0,14	2,72
okap. chodník : 0,4*(4,24+17,96+3,4+4,95+14,14+4,52)							19,68400			
2	113106211R00	Rozebrání dlažeb z velkých kostek v kam. těžení	m2	55,09000	110,00	6 059,90	0,00	0,00	0,42	22,97
3	113151114R00	Frez. živič. krytí pl. do 500 m2, pruh do 75 cm, tl. 5cm	m2	96,21000	180,00	17 317,80	0,00	0,00	0,11	10,58
4	113201111R00	Výhraní obrubníku chodníkůvých a parkových	m	87,05000	91,00	7 921,55	0,00	0,00	0,22	19,15
kolem asfaltu : 11,74+3,54+21,5+8,41+22,06							67,25000			
kolem kostek : (8,06+1,84)*2							19,80000			
5	122201102R00	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 1000 m3	m3	121,27700	190,00	23 042,63	0,00	0,00	0,00	0,00
vpředu : 27,15*8,9*0,30							72,49050			
zboku : 0,50*3,4*0,30							0,51000			
vzadu : (27,3*7,92+3,4*1,4)*0,30							66,29280			
-96,21*0,13-55,09*0,1							-18,01630			
6	132201112R00	Hloubení rýh š. do 60 cm v hor. 3 nad 100 m3, STROJNĚ	m3	13,50000	480,00	6 480,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,60*1,5*15							13,50000			
7	139601102R00	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3	m3	54,36000	900,00	48 924,00	0,00	0,00	0,00	0,00
kolem objektu : 0,60*1,5*(28,5*2+3,40)							54,36000			
8	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m	m3	143,89700	51,00	7 338,75	0,00	0,00	0,00	0,00
vpředu : 27,15*8,9*0,30							72,49050			
zboku : 0,50*3,4*0,30							0,51000			
vzadu : (27,3*7,92+3,4*1,4)*0,30							66,29280			
-96,21*0,13-55,09*0,1							-18,01630			
kanalizace : 0,60*0,5*(28,5*2+3,40+15)							22,62000			
9	174201101R00	Zásyp jam, rýh, šachet bez zhutnění	m3	40,11000	123,00	4 933,53	0,00	0,00	0,00	0,00
včetně strojního přemístění materiálu ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu										

Položkový rozpočet

S: 2105	Arkáda Dvořákovy sady rekonstrukce bez venkovních dlažeb
O: 1	Rekonstrukce
R: 1	Rekonstrukce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk. (t)	Dem. / MJ	Dem. / Hmotnost celk. (t)
		0,60*1,0*(28,5+3,40+15) 0,6*0,7*28,5		28,14000 11,97000						
10	175101101RT2	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny s dodáním stérkopísku frakce 0 - 22 mm	m3	15,60284	310,00	4 836,88	1,70	26,52	0,00	0,00
		0,60*0,40*(28,5*2+3,40+15)+ 0,1*0,1*3,14*(28,5*2+3,4+15+4)		15,60284						
11	180402111R00	Založení trávníku parkového výsevem v rovině	m2	62,75000	37,00	2 321,75	0,00	0,00	0,00	0,00
		3*6/2+1,0*6/2+6*7/2+7*8,5/2		62,75000						
12	181006112R00	Rozproštění zemín v rov./sklonu 1:5, tl. do 15 cm	m2	62,75000	35,00	2 196,25	0,00	0,00	0,00	0,00
		3*6/2+1,0*6/2+6*7/2+7*8,5/2		62,75000						
13	181101102R00	Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se ztlučením vpředu : 27,15*8,9 zboku : 0,50*3,4 vzadu : 27,3*7,92+3,4*1,4	m2	464,31100	10,00	4 643,11	0,00	0,00	0,00	0,00
				241,63500						
				1,70000						
				220,97600						
14	184818112R00	Vyvěšení a tvar. ořez dřevin při H stromu do 5 m	kus	10,00000	1 000,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	005/2420R	Směs travní parkova III. dekorativní PROFIL á 25 kg (3*6/2+1,0*6/2+6*7/2+7*8,5/2)/40	kg	1,56875	150,00	235,31	0,00	0,00	0,00	0,00
				1,56875						
16	10371500R	Substrát zahradnický B VL (3*6/2+1,0*6/2+6*7/2+7*8,5/2)*0,15	m3	9,41250	130,00	1 223,63	0,60	5,65	0,00	0,00
				9,41250						
Díl: 2	Základy a zvláštní zakládání					39 930,75		0,18		0,00
17	289971212R00	Zřízení vrstvy z geotextilie sklon do 1:5 š. do 6 m vpředu : 27,15*8,9 zboku : 0,50*3,4 vzadu : 27,3*7,92+3,4*1,4	m2	464,31100	50,00	23 215,55	0,00	0,01	0,00	0,00
				241,63500						
				1,70000						
				220,97600						
18	67352004R	Geotextilie netkaná PK-Nontex PET 300 g/m2	m2	557,17320	30,00	16 715,20	0,00	0,17	0,00	0,00
				557,17320						
Díl: 3	Svislé a kompletní konstrukce					79 103,30		0,49		0,00
19	310238211R00	Zasídka otvoru plochy do 1 m2 cihlami na MVC	m3	0,07200	8 300,00	597,60	1,84	0,13	0,00	0,00

Položkový rozpočet

S: 2105	Arkáda Dvůrákový sady rekonstrukce bez venkovních dlažeb
O: 1	Rekonstrukce
R: 1	Rekonstrukce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk. (t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk. (t)
zazdívká elektrokrfíné : 0,4*0,6*0,3										
20	319300017RT1	Dodatečné vložení izolace podřízáním strojné fólie kamenné a smíšené zdivo tloušťky do 90 cm	m	13,95900	2 300,00	32 105,70	0,01	0,14	0,00	0,00
		1,035+0,645+0,64+0,648+0,632+0,649+0,644+0,636+1,207+1,448+0,885+0,668+0,675+0,676+0,669+0,641+0,653+0,908		13,95900						
21	380941114R00	Výztuž helikální 1 x D10 mm, drážka, cíhel, zdivo	m	16,00000	2 900,00	46 400,00	0,01	0,22	0,00	0,00
		Všechné pomocného pracovního řešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.		16,00000						
2*8										
Díl: 4 Vodovodné konstrukce										
22	430321414R00	Beton schodišťových konstrukcí železový C 25/30	m3	2,98483	6 800,00	20 296,84	2,53	7,54	0,00	0,00
		dva schody : 2,69*0,16*0,36+2,69*0,32*0,36		0,45483						
		schodek vzadu : 0,3*28,0*0,3		2,52000						
23	430361821R00	Výztuž schodišť. konstrukci přímočarých 10505 (R)	t	0,26863	61 000,00	16 386,43	1,02	0,27	0,00	0,00
		dva schody : (2,69*0,16*0,36+2,69*0,32*0,36)*0,09		0,04183						
		schodek vzadu : 0,3*28,0*0,3*0,09		0,22680						
24	433351131R00	Bednění schodnic přímočarých - zřízení	m2	18,61160	1 300,00	24 195,08	0,03	0,60	0,00	0,00
		s pomocným lešením o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.								
		dva schody : 0,32*2*2,69		1,72160						
		schodek vzadu : 0,3*28,0*2+0,3*0,3		16,89000						
25	433351132R00	Bednění schodnic přímočarých - odstranění	m2	18,61160	1 100,00	20 472,76	0,00	0,00	0,00	0,00
		dva schody : 0,32*2*2,69		1,72160						
		schodek vzadu : 0,3*28,0*2+0,3*0,3		16,89000						
26	45157211R00	Lože pod potrubí z kamenní těžného 0 - 4 mm	m3	4,52400	240,00	1 085,76	1,89	8,55	0,00	0,00
		0,60*0,10*(28,5*2+3,40+15)		4,52400						
27	713582146RT3	Revizní dvířka Promat do masiv. stropu, 600x600 mm typ SP, požární odolnost EI 45	kus	1,00000	3 000,00	3 000,00	0,02	0,02	0,00	0,00
		Položka obsahuje prořezání otvoru, osazení a dodávku rámu s dvířky včetně prošroubování a tmelení.								

Položkový rozpočet

S: 2105	Arkáda Dvofákový sady rekonstrukce bez venkovních dlažeb
O: 1	Rekonstrukce
R: 1	Rekonstrukce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk. (t)	Dem. / Hmotnost MJ	Dem. / Hmotnost celk. (t)
Díl: 5		Komunikace				176 438,18		332,65		0,00
28	564972121R00	Podklad z mechanicky zpevněného kamenu tl. 30 cm	m2	464,31100	380,00	176 438,18	0,72	332,65	0,00	0,00
vpředu : 27,15*8,9										
zboku : 0,50*3,4										
vzadu : 27,3*7,92+3,4*1,4										
241,63500										
1,70000										
220,97600										

Díl: 62		Úpravy povrchů vnější				340 531,86		15,48		0,00
29	622412445RT1	Náter stěn vněj., sloz. 6, KEIM, vápenný barva skupina I	m2	495,41525	360,00	178 349,49	0,00	0,30	0,00	0,00
plášť zvenku :										
(0,03+2,11+0,03+0,26+1,58+0,04+0,25+0,02+0,20+0,02+0,02+0,15+0,10)*(28,21+3,49+28,21)										
- (2,375*2,041+1,02*1,02*3,14/2)*2-										
(2,61*2,37+1,3*1,3*3,14/2)*15										
loubí :										
(0,03*2+2,11*2+0,03*2+0,26*2+1,33*3,14)*0,73*15+(0,03*2+2,11*2+0,03*2+0,26*2+1,02*3,14)*2										
uvnitř :										
(0,03*2+2,11*2+0,03*2+0,26*2+1,02*3,14)*27,30*1,57										
- (2,375*2,041+1,02*1,02*3,14/2)-										
(2,61*2,37+1,3*1,3*3,14/2)*15										
čelo : (2,375*2,041+1,02*1,02*3,14/2)										
zadní : 0,53*(0,74*17+0,64*14+1,04*2+1,21*2)										
přední :										
(0,53+0,21)*(0,67*6+0,89+1,45+0,91)+(0,53+0,21)/2*0,71*17										
čelo : 0,53*2,04										

30	622425321R00	Oprava vnějších omítek štukových, čl. V, do 30 %	m2	470,68715	250,00	117 671,79	0,03	14,53	0,00	0,00
Všechné barvení vždy celé plochy (100%), s výjimkou položek oprav omítek drásaných.										

Položkový rozpočet

S: 2105	Arkáda Dvořákovy sady rekonstrukce bez venkovních dlažeb
O: 1	Rekonstrukce
R: 1	Rekonstrukce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)
		plášť zvenku :		288,16710						
		(0,03+2,11+0,03+0,26+1,58+0,04+0,25+0,02+0,20+0,02+0,02+0,15+0,10)*(28,21+3,48+28,21)		-145,54661						
		-(2,375*2,041+1,02*1,02*3,14/2)*2-		115,07199						
		(2,61*2,37+1,3*1,3*3,14/2)*15								
		loubí :								
		(0,03*2+2,11*2+0,03*2+0,26*2+1,33*3,14)*0,73*15+(0,03*2+2,11*2+0,03*2+0,26*2+1,02*3,14)*2		345,57967						
		uvnitř :								
		(0,03*2+2,11*2+0,03*2+0,26*2+1,02*3,14)*27,30*1,57								
		-(2,375*2,041+1,02*1,02*3,14/2)-		-139,06580						
		(2,61*2,37+1,3*1,3*3,14/2)*15								
		čelo : (2,375*2,041+1,02*1,02*3,14/2)		6,48080						
31	622434132RT2	Omitkový sanač syst.Weber Terannova,vnější,2vrst systém Webersan restauro	m2	24,72810	1 800,00	44 510,58	0,03	0,65	0,00	0,00
		zadní : 0,53*(0,74*17+0,64*14+1,04*2+1,21*2)		13,80120						
		přední :		9,84570						
		(0,53+0,21)*[(0,67*6+0,89+1,45+0,91)+(0,53+0,21)/2]*0,71*17								
		čelo : 0,53*2,04		1,08120						
Díl: 8	Trubní vedení					74 108,00		0,45		0,00
32	871351111R00	Montáž trubek z tvrdého PVC ve výkopu do d 225 mm	m	79,40000	220,00	17 468,00	0,00	0,01	0,00	0,00
		vodor : (28,5*2+3,40+15)		75,40000						
		svisle : 4*1,0		4,00000						
33	877353121R00	Montáž tvarovek odboč. plast. gum. kroužek DN 200	kus	3,00000	300,00	900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	877353123R00	Montáž tvarovek jednoos. plast. gum.kroužek DN 200	kus	15,00000	210,00	3 150,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	721242116R00	Lapač sítěšních splavenin litinový DN 125	kus	4,00000	1 600,00	6 400,00	0,02	0,08	0,00	0,00

Položkový rozpočet

S: 2105	Arkáda Dvořákovy sady rekonstrukce bez venkovních dlažeb
O: 1	Rekonstrukce
R: 1	Rekonstrukce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk. (t)	Dem. / MJ	Dem. / hmotnost celk. (t)
36	8-101	Navrtávka a montáž do stávající kanalizace	ks	1,00000	2 000,00	2 000,00	0,01	0,01	0,00	0,00
37	28611265.AR	Trubka kanalizační KGEM SN 8 PVC 200x5,9x5000	kus	13,00000	2 400,00	31 200,00	0,03	0,33	0,00	0,00
38	28651667.AR	Koleno kanalizační KGB 200/ 45" PVC	kus	6,00000	800,00	4 800,00	0,00	0,01	0,00	0,00
39	28651692.AR	Redukce kanalizační KGR 160/ 125 PVC	kus	4,00000	600,00	2 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40	28651693.AR	Redukce kanalizační KGR 200/ 160 PVC	kus	4,00000	650,00	2 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
41	28651709.AR	Odbočka kanalizační KGEA 200/ 200/45" PVC	kus	3,00000	730,00	2 190,00	0,00	0,01	0,00	0,00
42	286971042R	Spojka "IN SITU" DN 200	kus	1,00000	1 000,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Díl: 914		Mobiliář				8 000,00		0,00		0,00
43	914-01	Přemístění parkové lavičky	ks	2,00000	1 000,00	2 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
44	914-02	Přemístění parkového koše	ks	1,00000	1 000,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	914-03	Přemístění planety Země	ks	1,00000	5 000,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Díl: 93		Dokončovací práce inženýrských staveb				4 469,55		0,00		0,00
46	931992111R00	Výplň dílačních spár z lehčených plastu tl.20 mm	m2	0,09000	1 000,00	90,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,3*0,3		0,09000						
47	938902122R00	Čistění ploch betonových a kamenných konstrukcí tlakovou vodou	m2	17,51820	140,00	2 452,55	0,00	0,00	0,00	0,00
		schody :		17,51820						
		(0,32+0,65)*(2,66+2,67+2,69+2,66+2,67+2,68+2,03)								
48	938908411R00	Očištění povrchu krytu saponátovým roztokem nutno použít ekologicky nezávadný produkt	m2	17,51820	110,00	1 927,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		čistič dlažby a betonu								
		schody :		17,51820						
		(0,32+0,65)*(2,66+2,67+2,69+2,66+2,67+2,68+2,03)								
Díl: 94		Lešení a stavební výtahy				87 291,04		6,10		0,00
49	941941041R00	Montáž lešení leh.rad.s podlahami,š.1,2 m, H 10 m	m2	289,27800	68,00	19 670,90	0,02	5,32	0,00	0,00
		Včetně kotvení lešení:								
		4,74*28+(4,74+5,0)/2*3,4+5,0*28		289,27800						
50	941941291R00	Příplatek za každý měsíc použití lešení k pol.1041	m2	578,55600	54,00	31 242,02	0,00	0,56	0,00	0,00

Položkový rozpočet

S: 2105	Arkáda Dvořákovy sady rekonstrukce bez venkovních dlažeb
O: 1	Rekonstrukce
R: 1	Rekonstrukce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. / MJ	Dem. / Hmotnost celk.(t)
		(4,74*28+(4,74+5,0)/2*3,4+5,0*28)*2		578,55600						
51	941941841R00	Demontáž lešení řad.s podlahami,š.1,2 m,H 10 m	m2	289,27800	33,00	9 546,17	0,00	0,00	0,00	0,00
		4,74*28+(4,74+5,0)/2*3,4+5,0*28		289,27800						
52	941955002R00	Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1,9 m	m2	140,00000	140,00	19 600,00	0,00	0,22	0,00	0,00
		2,5*28*2		140,00000						
53	944944011R00	Montáž ochranné sítě z umělých vláken	m2	289,27800	16,00	4 628,45	0,00	0,00	0,00	0,00
		4,74*28+(4,74+5,0)/2*3,4+5,0*28		289,27800						
54	944944081R00	Demontáž ochranné sítě z umělých vláken	m2	289,27800	9,00	2 603,50	0,00	0,00	0,00	0,00
		4,74*28+(4,74+5,0)/2*3,4+5,0*28		289,27800						
Díl: 96	Bourání konstrukcí					93 380,46	0,01	0,00	0,07	37,82
55	963042819R00	Bourání schodišťových stupňů betonových	m	5,40000	1 500,00	8 100,00	0,00	0,00	0,07	0,38
		2,7*2		5,40000						
56	965042141RT1	Bourání mazanin betonových tl. 10 cm, nad 4 m2 ručně tl. mazaniny 5 - 8 cm	m3	7,69680	3 700,00	28 478,16	0,00	0,00	2,20	16,93
		96,21*0,08		7,69680						
57	965081813R00	Bourání dlažeb terac., tl.do 30 mm, nad 1 m2	m2	72,85536	110,00	8 014,09	0,00	0,00	0,09	6,34
		2,78*28,0		77,84000						
		(1,035+0,645+0,64+0,648+0,632+0,649+0,644+0,636+1,207)*0,74		-4,98464						
58	971033441R00	Vybourání otv. zed cihel. pl.0,25 m2, tl.30cm, MVC pro nový rozvaděč	kus	1,00000	1 000,00	1 000,00	0,00	0,00	0,14	0,14
		Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2).								
59	972033161R00	Vybourání otvoru cih. klenba 0,0225 m2, tl. 30 cm	kus	8,00000	310,00	2 480,00	0,00	0,00	0,01	0,10
60	972033361R00	Vybourání otvoru cih. klenba pl. 0,25 m2, tl. 30 cm	kus	1,00000	740,00	740,00	0,00	0,00	0,14	0,14
61	974031121R00	Vysekání rýh ve zdi cihelné 3 x 3 cm	m	10,00000	170,00	1 700,00	0,00	0,00	0,00	0,02
		Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2).								
62	974031222R00	Vysekání rýh zed cihelná u stropu 3 x 7 cm	m	16,00000	190,00	3 040,00	0,00	0,01	0,00	0,06

Položkový rozpočet

S: 2105	Arkáda Dvořákovy sady rekonstrukce bez venkovních dlažeb
O: 1	Rekonstrukce
R: 1	Rekonstrukce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk. (t)	Dem. hmotnost MJ	Dem. hmotnost / celk. (t)
Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2).										
pro helik výt : 16										
63	976072221R00	Vybourání kov. dvířek pl. 0,3 m2 ze zdi cih	kus	1,00000	200,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,01
64	978015291R00	Odlučení omítek vnějších MVC v složit. 1-4 do 100 %	m2	24,72810	85,00	2 101,89	0,00	0,00	0,00	0,06
zadní : 0,53*(0,74*17+0,64*14+1,04*2+1,21*2)										
přední :										
17										
čelo : 0,53*2,04										
65	978015341R00	Odlučení omítek vnějších MVC v složit. 5-7 do 30 %	m2	470,68715	61,00	28 711,92	0,00	0,00	0,00	0,03
plášť zvenku :										
{0,03+2,11+0,03+0,26+1,58+0,04+0,25+0,02+0,20+0,02+0,02+0,15+0,10}*(28,21+3,49+28,21)										
-(-2,375*2,041+1,02*1,02*3,14/2)*2-										
(2,61*2,37+1,3*1,3*3,14/2)*15										
loubí :										
{0,03*2+2,11*2+0,03*2+0,26*2+1,33*3,14}*0,73*15+(-0,03*2+2,11*2+0,03*2+0,26*2+1,02*3,14)*2										
uvnitř :										
{0,03*2+2,11*2+0,03*2+0,26*2+1,02*3,14}*27,30*1,57										
-(-2,375*2,041+1,02*1,02*3,14/2)-										
(2,61*2,37+1,3*1,3*3,14/2)*15										
čelo : (2,375*2,041+1,02*1,02*3,14/2)										
66	979071111R00	Očištění vybour. kostek velkých s výplní kam. těž.	m2	55,09000	160,00	8 814,40	0,00	0,00	0,00	0,00
Díl: 99	Staveništní přesun hmot					84 949,41	0,00	0,00	0,00	0,00
67	999281105R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m	t	404,52099	210,00	84 949,41	0,00	0,00	0,00	0,00
Díl: 711	Izolace proti vodě					45 372,94	0,18	0,18	0,00	0,00

Položkový rozpočet

S: 2105	Arkáda Dvořákovy sady rekonstrukce bez venkovních dlažeb
O: 1	Rekonstrukce
R: 1	Rekonstrukce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk. (t)	Dem. / MJ	Dem. / Hmotnost celk. (t)
68	711471051R25	Izolace, tlak. voda, vodorovná folie PVC, volně včetně dodávky folie Fatratol 803 tl. 1,5 mm	m2	80,63936	555,00	44 754,84	0,00	0,18	0,00	0,00
		2,78*28,0*1,1		85,62400						
		(1,035+0,645+0,64+0,632+0,649+0,644+0,636+1,207)*0,74		-4,98464						

69	998711101R00	Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 6 m	t	0,17660	3 500,00	618,10	0,00	0,00	0,00	0,00
Díl: 764	Konstrukce klempířské					68 992,22		0,18		0,24
70	764454203R00	Odpadní trouby z Pz plechu, lak., kruhové, D 120 mm	m	10,30000	900,00	9 270,00	0,00	0,03	0,00	0,00
		5,3+5		10,30000						

71	764816212R00	Žlab podokapní pulkruh z lak. Pz plechu, rš 330 mm včetně háku, čela a spojky.	m	61,87000	880,00	54 445,60	0,00	0,15	0,00	0,00
		4,4+28,77+28,7		61,87000						

72	764815812R00	Kotlík žlabový oválný z lak. Pz plechu, 330/120 mm	kus	2,00000	800,00	1 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	764352810R00	Demontáž žlabu pulkruh. rovných, rš 330 mm, do 30"	m	61,87000	50,00	3 093,50	0,00	0,00	0,00	0,21
		4,4+28,77+28,7		61,87000						

74	764454802R00	Demontáž odpadních trub kruhových, D 120 mm	m	10,30000	39,00	401,70	0,00	0,00	0,00	0,03
		5,3+5		10,30000						

75	998764101R00	Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 6 m	t	0,18142	1 000,00	181,42	0,00	0,00	0,00	0,00
Díl: 773	Podlahy teracové					248 038,62		5,11		0,00
76	773511360R00	Podlahy z přírodního teraca, lití tl. 3 cm	m2	72,85536	3 200,00	233 137,15	0,07	5,11	0,00	0,00
		2,78*28,0		77,84000						
		(1,035+0,645+0,64+0,632+0,649+0,644+0,636+1,207)*0,74		-4,98464						

77	773991001R00	Broušení teracových podlah dvojnásobně	m2	72,85536	180,00	13 113,96	0,00	0,00	0,00	0,00
		2,78*28,0		77,84000						

Položkový rozpočet

S: 2105	Arkáda Dvořákovy sady rekonstrukce bez venkovních dlažeb
O: 1	Rekonstrukce
R: 1	Rekonstrukce

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk. (t)	Dem. / MJ	Dem. / Hmotnost celk. (t)
-----	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------	---------------	--------------------	-----------	---------------------------

-4,98464

(1,035+0,645+0,64+0,632+0,649+0,644+0,636+1,207)*0,74

78	998773101R00	Přesun hmot pro podlahy teracové, výšky do 6 m	t	5,10716	350,00	1 787,51	0,00	0,00	0,00	0,00
Díl: 783						88 404,54		0,09		0,00
79	783122210R00	Nátěr syntetický OK "A" 1x + 2x email	m2	1,72951	280,00	484,26	0,00	0,00	0,00	0,00
		tyče : 0,03*3,14*2,04*9		1,72951						

80	783201821R00	Odstanění nátěru z kovových konstrukcí opálením nebo jiným šetrným způsobem	m2	136,43271	210,00	28 650,87	0,00	0,04	0,00	0,00
		(26,5+28,77)/2*2,34*2+4,28*2,51/2		134,70320						
		tyče : 0,03*3,14*2,04*9		1,72951						

81	783522000R00	Nátěr syntet. klempířských konstrukcí, Z + 2 x střecha	m2	134,70320	440,00	59 269,41	0,00	0,05	0,00	0,00
		(26,5+28,77)/2*2,34*2+4,28*2,51/2		134,70320						

Díl: M21	Elektromontáže					170 000,00		0,00		0,00
82	M21-01	Rozvaděč D+M	kpl	1,00000	35 000,00	35 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
83	M21-02	Elektrozvody	kpl	1,00000	15 000,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
84	M21-03	Galerijní osvětlení	kpl	1,00000	100 000,00	100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
85	M21-04	Zabezpečení objektu	kpl	1,00000	20 000,00	20 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Díl: D96	Přesuny suti a vybouraných hmot					171 327,68		0,00		0,00
86	979012112R00	Svislá doprava suti na výšku do 3,5 m	t	93,46846	370,00	34 583,33	0,00	0,00	0,00	0,00
87	979087212R00	Nakládání suti na dopravní prostředky	t	93,46846	180,00	16 824,32	0,00	0,00	0,00	0,00
88	979999999R00	Poplatek za skládku suti - 10 % příměsí	t	93,46846	380,00	35 518,01	0,00	0,00	0,00	0,00
89	979087311R00	Vodorovné přemístění suti nošením do 10 m	t	93,46846	270,00	25 236,48	0,00	0,00	0,00	0,00
		S naložením suti nebo vybouraných hmot do dopravního prostředku a na jejich vyložení, popřípadě přeložením na normální dopravní prostředek.								

90	979087391R00	Příplatek za nošení suti každých dalších 10 m	t	186,93692	16,00	2 990,99	0,00	0,00	0,00	0,00
91	979081111R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	93,46846	250,00	23 367,12	0,00	0,00	0,00	0,00

Položkový rozpočet

S: 2105	Arkáda Dvořákovy sady rekonstrukce bez venkovních dlažeb
O: 1	Rekonstrukce
R: 1	Rekonstrukce

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk. (t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk. (t)
Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.										
92	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	1	1 215,08998	27,00	32 807,43	0,00	0,00	0,00	0,00
Díl: ON							9 100,00			
93	005111021R	Vytváření inženýrských sítí	Soubor	1,00000	1 100,00	1 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zaměření a vytváření stávajících inženýrských sítí v místě stavby z hlediska jejich ochrany při provádění stavby.										
94	005121 R	Zařízení staveníště	Soubor	1,00000	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Všechny náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveníště.										
95	005241020R	Geodetické zaměření skutečného provedení	Soubor	1,00000	6 000,00	6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Náklady na provedení skutečného zaměření stavby v rozsahu nezbytném pro zápis změny do katastru nemovitostí.										